令和５年１０月８日

各 位

              鹿沼市卓球協会

                            会長 松井 正一

（公印省略）

第２８回鹿沼市総合団体選手権大会

標記の大会につきまして下記の要項のとおり開催させていただきます。ふるってご参加いただきます

ようお願い申し上げます。

１．趣  旨  各団体の日ごろの練習の成果と、仲間との交流を深め卓球の益々の発展を図る。

２．主  催  鹿沼市卓球協会

３．日  時  令和５年１２月２日（土）

開館       ８：００

受付       ８：１０

試合開始     ９：００

試合終了予定  １６：３０

４．会  場  鹿沼総合体育館（ＴＫＣいちごアリーナ）

５．種  目  男女問わず３人制シングルス５本の団体戦（ＡＢＣ－ＸＹＺ方式）。

６．登  録  原則として１チーム登録３名以上。最大５名まで可とします。

７．方  法  ◆申し込むチームの数によって次の２つの場合を考えています。

《リーグ戦だけの場合》

※１ 各リーグ５～６チームのリーグ戦だけを行います。

※２ ５ゲームズマッチの３本先取とします。

※３ ５シングルス全試合を行い、その結果はリーグ戦の順位に反映します。

※４ ３人で試合をするときは２人が２試合、４名のときは１人が２試合、５名のときは全員が１試

合に出場してください。ただし、２試合出場する選手は前半（１、２、３番）で重複できません。

２名になってしまったときは順位に影響しないオープン戦とします

《リーグ戦を実施、その結果で決勝トーナメントを実施する場合》

※１ 各リーグ４チーム以下のリーグ戦を行い、その結果で 16チーム以下の決勝トーナメントを行

います。順位トーナメントを実施するかどうかは組み合わせ会議で決定させていただきます。

※２ ５ゲームズマッチの３本先取とし、団体戦も３本先取とします。

※３ リーグ戦だけの場合の※４に同じ。

８．ル ー ル   現行の日本卓球ルールを準用し、

試合球はプラスチック４０ミリ球（ニッタク）を使用します。

９．参加資格   ◆どなたでも自由に参加できるオープン大会になります。

        ◆定数は先着優先で最大９０チーム（６チーム×１５リーグ）を予定しています。

         ※６４チームまでの登録であれば４チーム×１６リーグのリーグ戦後、１６チーム

のトーナメントを実施する予定です。この判断は申込完了後、組み合わせ会議で

決定させていただきます。

◆各チームともチームの状況からＡ～Ｃのランクを自己申告してください。

 ※主催者の意向でランクが変更することもあります。

          ※２チーム以上出場する場合は、実力の上位順に申し込んでください。

１０．参 加 料  １チーム３,０００円。

１１．表  彰  試合の方法によって表彰の形態も変わりますので、ご了承ください。

１２．申  込  令和５年１１月１２日（日）必着といたします。別紙申込書により、郵送またはＥメ

ールにて下記まで申し込んでください。または、鹿沼市卓球協会のＬＩＮＥや下記ＱＲ

コードのオープンチャットから要項と申込書をダウンロードして申し込むこともでき

ます。期日厳守でお願いします。

※Ｅメールでの申込希望の方は申込書のデータ（エクセル）を送付いたしますので、上記メール

アドレスまでご連絡ください。

１３．組み合せ   令和５年１１月１９日（日）午前９時よりＴＫＣいちごアリーナ（和室）において

組み合せ会議を行います。ランクごとのリーグ戦を組んでいきます。

※組み合せについては主催者に一任してください。

１４．注意事項 （１）選手は原則としてゼッケンを着用してください。

（２）プログラム作成後の棄権の場合、参加料は返還できません。

（３）大会に関してご不明な点がありましたら、若松または卓球ショップエール（代

表；柴田）まで連絡ください。

〒３２２－００４６ 鹿沼市樅山町４２０-１２

若松 義浩    ０８０-１２００-１４７７

          メールアドレス yksky@bc9.jp

〒３２２－００４４ 鹿沼市鳥居跡町９８４－２

 卓球ショップエール ０９０－４８１０－１７８９（柴田 伴行）